УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.03.2025 № 79-о/д

О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
организациях Большеболдинского муниципального округа в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения — всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», письмом
министерства образования и науки Нижегородской области от 20.03.2025 №
Сл-316-252778/25 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025
году» (далее — ВПР) приказываю:

1.Руководителям образовательных организаций (далее — ОО);
1.1.в работе по подготовке и проведению ВПР 2024-2025 учебного года

руководствоваться — федеральными и — региональными — нормативными
документами, письмами;

1.2.разместить на официальных сайтах ОО информацию о проведении
ВПР, организовать работу «горячей линии» в период подготовки и

проведения ВПР;
1.3.содействовать созданию благоприятного микроклимата среди

участников образовательных отношений в период подготовки и проведения
ВПР;

1.4.обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения ВПР;
1.5.обеспечить проверку работ участников ВПР независимыми

экспертами.
2.Уполномочить на осуществление контроля как на этапе проведения

ВПР, так и на этапе проверки ВПР в ОО:
-Антипову Ольгу Алексеевну — заместителя начальника управления;
-Сеняеву Светлану Константиновну — главного специалиста Управления

образования;
-Максимову Ольгу Александровну — главного специалиста Управления

образования;

-Стыраневскую Раису Алексеевну — заведующего ИДК Управления
образования;

-Коробову Алину Алексеевну — главного специалиста по методической
работе Управления образования;

-Шашкову — Веру — Михайловну  — главного — специалиста — по
информационным технологиям Управления образования.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.И. Шорин